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Znaczki 

Zlot Wielkich śaglowców "Gdynia 2009" 
30 czerwca 2009 r. do obiegu wchodzi znaczek pocztowy 
o wartości 3,75 zł w formie bloku, na którym 
przedstawiono polski Ŝaglowiec szkolny "Dar MłodzieŜy". 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Kazimierz Bulik 
ryt: Tomasz Złotkowski 
ilość znaczków: 1 w formie bloku 
wartość: 3,75 zł 
nakład: 350.000 sztuk 
technika druku: stalorytnicza i rotograwiurowa 
format znaczka: 54 x 40,5 mm 
format bloku: 90 x 70 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 30 czerwca 2009 r. 

źródło: Poczta Polska 

Milenium m ęczeńskiej śmierci Świętego Brunona z 
Kwerfurtu 
W 2009 roku mija 1000 lat od męczeńskiej śmierci św. 
Brunona z Kwerfurtu, misjonarza ludów pogańskich w 
Europie Środkowej i Wschodniej. 

Jubileusz 

Uroczystości jubileuszowe z udziałem Episkopatu Polski 
odbyły się w ŁomŜy i w GiŜycku. Święty jest głównym 
patronem diecezji łomŜyńskiej. 

Droga Ŝycia 

Św. Bruno urodził się w 974 roku w Kwerfurcie (Niemcy) 
w rodzinie arystokratycznej. Jego postawa Ŝyciowa 
kształtowała się w czasie nauki w przykatedralnej szkole 
w Magdeburgu, podczas pobytu w klasztorze 
Benedyktynów w Rzymie i eremie św. Romualda koło 
Rawenny. Ideą przewodnią Ŝycia - realizowaną poprzez 
podróŜe misyjne - stała się polityka pokoju i pojednania 
ludów wschodu i zachodu Europy na gruncie wiary 
katolickiej. Tam, gdzie był, wnosił nowe normy kulturowe i 
moralne, wynikające z tej wiary. DąŜył do osiągnięcia 
świętości, nie wykluczając męczeńskiej śmierci. 

W 1005 roku na zaproszenie 
księcia Bolesława Chrobrego 
przybył do Polski. Potem prowadził 
misje na ziemi węgierskiej i wśród 
plemion Pieczyngów (aŜ nad 
Morzem Czarnym), w Kijowie 
pertraktował z księciem 
Włodzimierzem. 
W 1008 roku wrócił do Polski. 
Hojnie wyposaŜony w niezbędne 
dary, wyruszył w kolejną misję na 

północno-wschodnie rubieŜe ówczesnego państwa 
polskiego. Dotarł do miejsca zwanego dziś Starą ŁomŜą. 
Tu załoŜył pierwszy w tej części kraju kościół, po czym 
wyruszył z misją na teren Jaćwingów i Prusów. Zginął 9 
marca 1009 roku wraz z osiemnastoma towarzyszami. 
Miejsce ich męczeńskiej śmierci jest nieznane. 

 

Działalność misyjna 

Św. Bruno był wybitnym intelektualistą i hagiografem. 
Jego osobistymi znajomymi - czasem i przyjaciółmi - byli 
papieŜe Grzegorz V i Sylwester II, cesarz Otton III, 
królowie - niemiecki Henryk II i węgierski Stefan I 
(późniejszy święty), ksiąŜęta - polski Bolesław Chrobry i 
kijowski Włodzimierz Wielki (takŜe późniejszy święty), 
oraz brat św. Wojciecha - Radzym. Napisał "śywot drugi 
św. Wojciecha" i "śywot Pięciu Braci Męczenników" 
(podczas pierwszego pobytu w Polsce). 
Był przyjacielem Polski. Oto w liście do króla 
niemieckiego Henryka II upomina go za wrogie 
postępowanie wobec Bolesława Chrobrego, za którego 
on (Bruno) mógłby oddać Ŝycie. 



Biuletyn Filatelistyczny 

2 

Dziś postać św. Brunona z Kwerfurtu jest szczególnie 
godna przypomnienia, świadczy bowiem o pradawnych 
dąŜeniach do jednoczenia Europy i chrześcijańskim 
rodowodzie obecnych norm moralnych i praw człowieka 
nie tylko w Europie. 

Nowy znaczek i koperta Pierwszego Dnia Obiegu FDC 

Pragnąc uczcić tysiąclecie śmierci jednego z pierwszych 
wielkich misjonarzy naszej części Europy, Poczta Polska 
wprowadziła do obiegu znaczek, na którym 
przedstawiono fragment obrazu M. Zdulskiego z 1860 
roku "Misja św. Brunona", znajdującego się w Katedrze 
ŁomŜyńskiej. W dniu wprowadzenia do obiegu znaczka 
ukazała się równieŜ koperta FDC opatrzona datownikiem 
okolicznościowym, stosowanym w Urzędzie Pocztowym 
ŁomŜa 1. Na kopercie FDC umieszczono fragment listu 
św. Brunona do króla niemieckiego Henryka II. Jest to 
pierwszy list, co do którego nie ma wątpliwości, Ŝe został 
napisany w Polsce i w ówczesnym tego słowa znaczeniu, 
wysłany za granicę. 

Słowniczek 

Jaćwingowie  - wymarły lud prusko-litewski 
zamieszkujący ziemie między rzekami Biebrzą, Niemnem 
i Szeszupą a jeziorami Mamry i Śniardwy. 
Pieczyngowie  - koczownicze plemiona tureckie, które 
między IX a XI wiekiem zamieszkały na stepach nad 
Morzem Czarnym. 
Prusowie  - lud bałtycki, spokrewniony językowo z 
Litwinami i Łotyszami, zamieszkujący w średniowieczu 
między dolną Wisłą a dolnym Niemnem. 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: BoŜydar Grozdew 
ilość znaczków: 1 
wartość: 3 zł 
nakład: 600.000 sztuk 
technika druku: rotograwiurowa 
format znaczka: 31,25 x 42 mm 
arkusze sprzedaŜne: po 50 szt. znaczków 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 19 czerwca 2009 r. 

źródło: Poczta Polska 

Całostki 

90-lecie Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 
30 czerwca 2009 r. do obiegu wchodzi kartka pocztowa, 
na której przedstawiono: 
• na znaku opłaty o wartości 1,55zł: pejzaŜ 

namalowany przez dziecko, 
• na ilustracji: plastyczną pracę dziecięcą. 
Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie 38.000 sztuk. 

źródło: Poczta Polska 

440-lecie Unii Lubelskiej 
30 czerwca 2009 r. do obiegu wchodzi kartka pocztowa, 
na której przedstawiono: 
• na znaku opłaty o wartości 1,55zł: płaskorzeźbę 

symbolizującą unię Korony z Litwą, 
• na ilustracji: zdjęcie obrazu Jana Matejki "Unia 

Lubelska". 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie 30.000 sztuk. 

źródło: Poczta Polska 

Rok Polski w Wielkiej Brytanii 
30 czerwca 2009 r. do obiegu wchodzi kartka pocztowa, 
na której przedstawiono: 
• na znaku opłaty o wartości 1,55zł: logotyp 

przedsięwzięcia Polska Year-"PL!", promujący 
Polskę w Wielkiej Brytanii, 

• na ilustracji: kontur Wielkiej Brytanii oraz cztery 
zdjęcia z imprez promujących: fot. nr 1 Oskar 2008 
dla filmu animowanego "Piotruś i Wilk", fot. nr 2 
Spektakl taneczny "Happy" w reŜyserii Nigela 
Charnocka, fot. nr 3 Wyścig wioślarski Oxford - 
Bydgoszcz - Cambridge, fot. nr 4 St. Wyspiański 
"Apollo", 1904. 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie 27.500 sztuk. 

źródło: Poczta Polska 

Zmiany w planie emisji kartek pocztowych 
z nadrukowanym znakiem opłaty pocztowej na 
2009 rok 
Dyrektor Generalny Poczty Polskiej wprowadził 
następujące zmiany w planie emisji kartek pocztowych z 
nadrukowanym znakiem opłaty pocztowej na 2009 rok: 
• w lp. 16 zmieniono nazwę emisji na "Rok Polski w 

Wielkiej Brytanii" (termin wydania bez zmian - 
czerwiec), 

• w lp. 25 zmieniono nazwę emisji na "90 lat Polskiego 
Związku Piłki NoŜnej" i termin wydania na sierpień. 

Datowniki okoliczno ściowe 

 
• 2009.07.14. Łom Ŝa 1: 1009-2009 Milenium 

Męczeńskiej Śmierci Św. Brunona z Kwerfurtu 
• 2009.07.17. Suwałki 1 : Suwałki Blues Festiwal 
• 2009.07.18. Włodawa 1 : Weekend z Krokodylem. 

Urząd Gminy we Włodawie. Okuninka nad Jeziorem 
Białym 

• 2009.07.25. Koszalin 1 : 45 Krajowa Wystawa Psów 
Rasowych 

• 2009.07.25. Murowana Go ślina 1 : Jarmark św. 
Jakuba. Wojenko, wojenko.... 

• 2009.07.29. Białogard 1 : 4. Bałtycki Festiwal 
Znaczka 710 lat Białogardu 

• 2009.08.02. Białogard 1 : 4. Bałtycki Festiwal 
Znaczka Poczta Kajakowa Parsęta 

• 2009.08.02. Białogard 1 : XVII Ogólnopolskie 
Spotkanie Klubu Zainteresowań PZF "Pies" 
Okręgowa Wystawa Filatelistyczna. Ogar polski 

• 2009.08.02. Białogard 1 : XXXVI Spotkanie 
Ogólnopolskiego Klubu Marynistów PZF pt. "Latarnia 
Morska Niechorze" 
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• 2009.08.04. Białogard 1 : 4. Bałtycki Festiwal 
Znaczka 10 lat Powiatu Białogardzkiego 

• 2009.08.04. Lublin 1 : 66 Tour De Pologne. III Etap 
Bielsk Podlaski - Lublin Meta 

• 2009.08.05. Kraków 1 : Krajowa Wystawa 
Filatelistyczna 95. rocznica Wymarszu ku Wolności 

• 2009.08.05. Nałęczów 1 : 66 Tour De Pologne. IV 
Etap Nałęczów - Rzeszów Start 

• 2009.08.15. Krasnystaw : XII Międzynarodowy 
Wakacyjny Turniej Piłki NoŜnej 

• 2009.08.22. Kalisz 1 : IX Ogólnopolska Konferencja 
Stowarzyszenia Pamięć Jana Pawła II 

• 2009.08.28. Koszalin 1 : V Klubowe Spinningowe 
Mistrzostwa Polski Salmo Salar 

• 2009.08.29. Rakoniewice : 35 lat Wielkopolskiego 
Muzeum PoŜarnictwa 

• 2009.08.30. Łowicz 1 : Pierwszy Łowicki Wyścig 
Listonoszy 

• 2009.09.10. Leszno 1 : XVIII Balonowy Puchar 
Leszna Poczta Sterowcowa 

Poczty specjalne 

Poczta Konna w Czemiernikach - 5 lipca 2009 r. 
5 lipca 2009 r. w miejscowości Czemierniki odbędzie się 
przejazd Poczty Konnej, na trasie: Urząd Pocztowy 
Czemierniki - Stoisko Pocztowe - Urząd Pocztowy 
Czemierniki. 
Poczta Konna organizowana jest z okazji 500-lecia 
nadania praw miejskich miejscowości Czemierniki. Z tej 
samej okazji została wydana beznominałowa karta 
pocztowa oraz datownik okolicznościowy ze zmienną 
datą. Przewóz przesyłek filatelistycznych Pocztą Konną 
pozwoli mieszkańcom oraz przybyłym gościom przenieść 
się do epoki, z której miejscowość Czemierniki bierze 
swój początek. 
Uroczyste rozpoczęcie przejazdu Poczty Konnej 
odbędzie się o godz. 10.50 rano, w miejscu 
nawiązującym do 500-letniej historii Czemiernik, przy 
Zespole Pałacowo - Obronnym w Czemiernikach. 
Pocztylion, w towarzystwie osób ubranych w stroje 
historyczne, odbierze z Urzędu Pocztowego Czemierniki 
przesyłki pocztowe przeznaczone do przewiezienia 
Pocztą Konną, a następnie uda się do stacji pocztowej, 
uruchomionej w miejscu imprezy. Na stacji pocztowej 
zgromadzona publiczność będzie miała moŜliwość nabyć 
okolicznościowe karty pocztowe, inne interesujące walory 
pocztowo-filatelistyczne oraz nadać przesyłki listowe w 
ramach Poczty Konnej. Przewiezienie przesyłek Pocztą 
Konną będzie potwierdzone odciskiem datownika 
dziennego Urzędu Pocztowego Czemierniki oraz 
stemplami informacyjnymi o treści "Przewieziono Pocztą 
Konną na trasie UP Czemierniki - Stoisko Pocztowe - UP 
Czemierniki" oraz "Korespondencję przewiózł" (podane 
imię i nazwisko przewoŜącego Pocztę Konną), 
stosowanymi na stoisku pocztowym, zorganizowanym w 
miejscu imprezy plenerowej - na placu spotkań 
integracyjnych, połoŜonym przy ul. Kockiej w 
Czemiernikach. Pocztylion po krótkim postoju zabierze 
przesyłki ze stoiska pocztowego (stacji pocztowej) i uda 
się w drogę powrotną do UP Czemierniki, skąd przesyłki 
zostaną wysłane do adresatów. 

 
W przypadku zainteresowania kartą pocztową lub 
nadania przesyłek w ramach Poczty Konnej prosimy o 
kontakt z Urzędem Pocztowym Czemierniki, tel. 083 351 
30 19, adres: ul. Rynek 14, 21-306 Czemierniki. 

 
Małgorzata Michalak - Ulita 

Regulamin "Poczty Mi ędzynarodowej" z okazji 
milenium m ęczeńskiej śmierci Św. Brunona z 
Kwerfurtu na trasie Łom Ŝa - Warszawa - Querfurt - 
Łom Ŝa 
1. Organizatorami "Międzynarodowej Poczty 

Samolotową" są: Centrum Poczty Oddział 
Regionalny w Białymstoku, Centrum Poczty Oddział 
Rejonowy w ŁomŜy. 

2. "Poczta Międzynarodowa" zostanie zorganizowana 
w dniu 14 lipca 2009 r. Przewóz przesyłek nastąpi 
na trasie: ŁomŜa - Warszawa - Querfurt - ŁomŜa. 

3. Do przewozu "Pocztą Międzynarodową" 
dopuszczone zostaną listy ekonomiczne i 
priorytetowe, listy traktowane jako polecone oraz 
kartki pocztowe ekonomiczne, opłacone zgodnie z 
obowiązującym cennikiem za usługi pocztowe w 
obrocie zagranicznym i zaadresowane: 

Imię i nazwisko 
D-06268 QUERFURT 
POSTE RESTANTE 

RETOUR A L'EXPEDITEUR 
4. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą 

Międzynarodową" odpowiednio zaadresowane, 
oznaczone i opłacone naleŜy przesłać w zamkniętej 
kopercie w terminie do dnia 10 lipca 2009 r. z 
dopiskiem "Poczta Międzynarodowa ŁomŜa - 
Querfurt" na adres: 
Urząd Pocztowy ŁomŜa 1, ul. Plac Pocztowy 1, 18-
400 ŁomŜa 

5. Przesyłki dopuszczone do przewozu "Pocztą 
Międzynarodową" zostaną w UP ŁomŜa 1 
ostemplowane datownikiem okolicznościowym oraz 
opatrzone stemplem informacyjnym o treści 
"Przewieziono na trasie ŁomŜa - Querfurt - ŁomŜa". 

6. Przesyłki po przewiezieniu "Pocztą 
Międzynarodową" zostaną przekazane do Urzędu 
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Pocztowego w Querfurcie celem ostemplowania 
datownikiem i przekazania do WER Warszawa, 
które następnie zostaną przesłane do UP ŁomŜa 1. 

7. Za prawidłowy przebieg przewozu przesyłek 
filatelistycznych "Pocztą Międzynarodową" 
odpowiadają Centrum Poczty Oddział Regionalny w 
Białymstoku i WER Warszawa. 

8. Regulamin niniejszy zatwierdzony został przez 
Centrum Poczty Wydział Usług Filatelistycznych w 
Warszawie w dniu 01.07.2009 r. 

Regulamin Poczty Balonowej organizowanej z okazji 
94. Światowego Kongresu Esperanto w Białymstoku 
1. Organizatorem "Poczty Balonowej" jest Centrum 

Poczty Oddział Regionalny w Białymstoku, Centrum 
Poczty Oddział Rejonowy w Białymstoku, 
Białostockie Towarzystwo Esperantystów, 
Stowarzyszenie Klub Balonowy Białystok, Polski 
Związek Filatelistów - Zarząd Okręgowy w 
Białymstoku. 

2. "Poczta Balonowa" zorganizowana zostanie w dniu 
26 lipca 2009  roku w ramach rozpoczęcia 94. 
Światowego Kongresu Esperanto w Białymstoku. 
Planowany lot balonem nastąpi z terenu Politechniki 
Białostockiej (ul. Wiejska 45) w kierunku Tykocina. W 
przypadku niedogodnych warunków atmosferycznych 
lot moŜe odbyć się w innym terminie lub trasa lotu 
moŜe zostać zmieniona. W takiej sytuacji na 
przesyłkach zostanie umieszczony odcisk pieczęci 
kauczukowej z odpowiednią informacją. 

3. Z okazji 94. Światowego Kongresu Esperanto zostało 
wydanych 9 wzorów kartek pocztowych 
beznominałowych (korespondentek), 
okolicznościowa nalepka polecenia "R" oraz nalepki 
dla przesyłek "Poczty Balonowej". 

4. Do przewozu "Pocztą Balonową" zostaną 
dopuszczone listy ekonomiczne i priorytetowe, 
krajowe i zagraniczne, zwykłe i polecone oraz kartki 
pocztowe opłacone zgodnie z obowiązującymi 
cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym i 
zagranicznym, zarówno opatrzone specjalnymi 
nalepkami wydanymi przez Organizatorów, jak teŜ 
bez nalepek. 

5. Nalepki dla przesyłek "Poczty Balonowej" moŜna 
zamawiać w Urzędzie Pocztowym Białystok 1, ul. 
Warszawska 10, 15-001 Białystok, jak równieŜ będą 
do nabycia na stoisku pocztowym podczas trwania 
Kongresu w dniach 25-26.07.2009 r. 

6. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą 
Balonową" odpowiednio przygotowane tj. opłacone 
zgodnie z obowiązującymi cennikami oraz 
zaadresowane, naleŜy przekazać w zamkniętej 
kopercie z dopiskiem "Poczta Balonowa" w terminie 
do dnia 21 lipca 2009 roku  na adres: Urząd 
Pocztowy Białystok 1, ul. Warszawska 10, 15-001 
Białystok oraz będą przyjmowane na stoisku 
pocztowym podczas trwania Kongresu w dniach 25 
26.07.2009 r. 

7. Przesyłki dopuszczone do przewozu "Pocztą 
Balonową" zostaną w UP Białystok 1 ostemplowane 
datownikiem okolicznościowym. Ponadto na Ŝyczenie 
nadawcy przesyłka zostanie uzupełniona 
okolicznościową nalepką "R" (pod warunkiem 
uiszczenia opłaty za traktowanie przesyłki jako 

poleconej) o treści "94. Światowy Kongres 
Esperanto". 

8. Przesyłki przygotowane do przewozu "Pocztą 
Balonową", Urząd Pocztowy Białystok 1 przekaŜe 
upowaŜnionej osobie - członkowi załogi balonu. 

9. Przesyłki po przewiezieniu "Pocztą Balonową" 
zostaną przekazane przez upowaŜnionego członka 
załogi balonu do Urzędu Pocztowego w Tykocinie. 
Przesyłki przesłane "Pocztą Balonową" po 
opracowaniu tj. przystawieniu datownika dziennego 
oraz ostemplowaniu pieczątką z nazwą balonu, 
którym przesyłki zostały przesłane, zostaną 
wyekspediowane drogą pocztową do adresatów. 

10. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek "Pocztą 
Balonową" odpowiada Centrum Poczty Oddział 
Rejonowy w Białymstoku. 

11. Regulamin niniejszy został zatwierdzony przez 
Centralę Centrum Poczty Wydział Usług 
Filatelistycznych w dniu 01 lipca 2009 roku. 

Regulamin Poczty Kolejowej organizowanej z okazji 
94. Światowego Kongresu Esperanto w Białymstoku 
1. Organizatorem "Poczty Kolejowej" są: Centrum 

Poczty Oddział Regionalny w Białymstoku, Centrum 
Poczty Oddział Regionalny w Katowicach, Centrum 
Poczty Oddział Rejonowy w Białymstoku, Centrum 
Poczty Oddział Rejonowy w Bielsku-Białej, 
Białostockie Towarzystwo Esperantystów, Spółka 
PKP Intercity SA. 

2. "Poczta Kolejowa" zostanie zorganizowana w dniu 1 
sierpnia 2009 roku w ramach zakończenia 94. 
Światowego Kongresu Esperanto w Białymstoku. 
Przesyłki zostaną przewiezione na trasie Białystok - 
Bielsko-Biała. 

3. Z okazji 94. Światowego Kongresu Esperanto zostało 
wydanych 9 wzorów kartek pocztowych 
beznominałowych (korespondentki) oraz 
okolicznościowa nalepka polecenia "R". 

4. Do przewozu "Pocztą Kolejową" zostaną 
dopuszczone listy ekonomiczne i priorytetowe 
krajowe i zagraniczne, listy polecone ekonomiczne i 
priorytetowe krajowe i zagraniczne oraz kartki 
pocztowe opłacone zgodnie z obowiązującymi 
cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym i 
zagranicznym. 

5. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą 
Kolejową", odpowiednio przygotowane, tj. opłacone 
zgodnie z obowiązującymi cennikami oraz 
zaadresowane, naleŜy przekazać w zamkniętej 
kopercie z dopiskiem "Poczta Kolejowa" w terminie 
do dnia 27 lipca 2009 roku  na adres: Urząd 
Pocztowy Białystok 1, ul. Warszawska 10, 15-001 
Białystok, jak równieŜ będą przyjmowane na stoisku 
pocztowym podczas trwania Kongresu w dniach 25-
31.07.2009 r. 

6. Przesyłki dopuszczone do przewozu "Pocztą 
Kolejową" zostaną w UP Białystok 1 ostemplowane 
datownikiem okolicznościowym. Ponadto na Ŝyczenie 
nadawcy przesyłka zostanie uzupełniona 
okolicznościową nalepką "R" (pod warunkiem 
uiszczenia opłaty za traktowanie przesyłki jako 
poleconej) o treści "94. Światowy Kongres 
Esperanto". 
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7. Przesyłki przygotowane do przewozu "Pocztą 
Kolejową", Urząd Pocztowy Białystok 1 przekaŜe 
kierownikowi pociągu Spółki PKP Intercity S.A. nr 
14100 Zamenhof relacji Białystok - Bielsko-Biała na 
stacji PKP w Białymstoku. 

8. Po przewiezieniu "Pocztą Kolejową" przesyłki 
zostaną przekazane pracownikowi UP Bielsko-Biała 
19 na stacji kolejowej Bielsko-Biała Główna. 

9. Przekazanie przesyłek pracownikowi PKP Intercity 
oraz odebranie przesyłek moŜe nastąpić tylko na 
podstawie okazania przez pracowników stosownych 
upowaŜnień. 

10. Dostarczone do UP Bielsko-Biała 19 przesyłki 
zostaną opracowane, tj. otrzymają dzienny datownik 
oraz zostaną ostemplowane pieczątką o treści 
"Przewieziono koleją na trasie Białystok - Bielsko-
Biała", a następnie zostaną wyekspediowane drogą 
pocztową do adresatów. 

11. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek "Pocztą 
Kolejową" odpowiadają CP ORJ w Białymstoku oraz 
CP ORJ w Bielsku-Białej. 

12. Regulamin niniejszy został zatwierdzony przez 
Centralę Centrum Poczty Wydział Usług 
Filatelistycznych w dniu 01 lipca 2009 roku. 

Regulamin Poczty Sterowcowej zorganizowanej z 
okazji XVIII Balonowego Pucharu miasta Leszna 
1. Organizatorem "Poczty Sterowcowej" jest Komitet 

Organizacyjny, Aeroklub Leszczyński, Centrum 
Poczty Oddział Regionalny w Poznaniu, Centrum 
Poczty Oddział Rejonowy w Lesznie oraz Koło 
Miejskie PZF w Lesznie. 

2. "Poczta Sterowcowa" sterowcem SP-BSC, typ 
CAMERON AS 105 MkII zostanie zorganizowana z 
okazji XVIII Balonowego Pucharu m. Leszna. 
Przewóz przesyłek "Pocztą Sterowcową" nastąpi w 
dniu 10 września 2009r. z lotniska w Lesznie. Przelot 
odbędzie się na trasie Leszno (UP Leszno 1) - 
Rydzyna (UP Rydzyna) na obszarze obsługiwanym 
przez Centrum Poczty Oddział Rejonowy w Lesznie. 
W przypadku niedogodnych warunków 
atmosferycznych lot moŜe odbyć się w innym 
terminie. W przypadku takiej sytuacji na przesyłkach 
umieszczony zostanie odcisk pieczątki kauczukowej 
z odpowiednią informacją. 

3. Do przewozu "Pocztą Sterowcową" zostaną 
dopuszczone listy krajowe i zagraniczne, zwykłe i 
polecone oraz kartki pocztowe, opłacone zgodnie z 
obowiązującymi cennikami za usługi pocztowe w 
obrocie krajowym i zagranicznym, zarówno 
opatrzone specjalnymi nalepkami wydanymi przez 
Komitet Organizacyjny, jak teŜ bez nalepek. 

4. Nalepki dla przesyłek "Poczty Sterowcowej" moŜna 
zamawiać pod adresem: PZF Koło Miejskie w 
Lesznie, skr. poczt. nr 7, Urząd Pocztowy 64-101 
Leszno 3, ul. Boh. Westerplatte 6a, w terminie do 4 
września br. Nalepki zostaną wydane w nakładzie 
2000 szt., w arkusikach po 4 szt. Cena 1 nalepki 
ustalona została na 2 zł. 

5. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą 
Sterowcową" po ich przygotowaniu, w tym opłaceniu 
zgodnie z obowiązującymi cennikami oraz 
zaadresowaniu i ewentualnym naklejeniu nalepki 
"Poczty Sterowcowej" naleŜy przekazać w 

zamkniętej kopercie z dopiskiem "Poczta 
Sterowcowa" w terminie do 8 września 2009 r. na 
adres: Urząd Pocztowy Leszno 1, 64-100 Leszno, ul. 
Słowiańska 26. 

6. Przesyłki po ostemplowaniu datownikiem 
okolicznościowym (przesyłki polecone zostaną 
ponadto oklejone okolicznościową nalepką "R") 
Urząd Pocztowy Leszno 1 przekaŜe upowaŜnionej 
osobie - członkowi załogi sterowca. 

7. Przesyłki po przewiezieniu "Pocztą Sterowcową" 
zostaną przekazane przez upowaŜnionego członka 
załogi sterowca do Urzędu Pocztowego Rydzyna. Po 
opracowaniu przesłanych w "Poczcie Sterowcowej" 
przesyłek, tj. po przystawieniu datownika dziennego, 
ostemplowaniu pieczątką z nazwą sterowca, którym 
przesyłki zostały przesłane, zostaną 
wyekspediowane, celem doręczenia adresatom. 

8. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek "Pocztą 
Sterowcową" odpowiada Centrum Poczty Oddział 
Rejonowy w Lesznie. 

9. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez 
Centralę Centrum Poczty Wydział Usług 
Filatelistycznych w dniu 22 czerwca 2009 r. 

Wydawnictwa 

"Filatelista" nr 7/2009 
Spis zawartości numeru lipcowego: 
• Bronisław Rejnowski: Szanowni i Drodzy Czytelnicy 
• Prymusy 2008 
• Lucjan Piekarz: 40 lat Medalu PZF "Za zasługi dla 

rozwoju publikacji filatelistycznych" 
• Marian Zbigniew Ways: O paradoksach w filatelistyce 

polskiej 
• Andrzej Kłosiński: Urzędy pocztowe na Ziemiach 

Wschodnich przejściowo pod polskim zarządem w 
latach 1919-1920 

• Lesław Schmutz, Kazimierz Sztaba: Próba znaczka 
wydania "Warszawa oskarŜa" o nominale 6 zł (Fi. nr 
383) 

• Marian Dorawa: Poczta gołębia w Toruniu 
• Zdzisław Romanowicz: Emisje specjalne WWF 
• Jacek Wierzbicki: Karol Darwin i teoria ewolucji (cz. I) 
• Krzysztof Słowiński: Fotografia - historia, technika, 

sztuka (cz. 7): Najsłynniejsze zdęcia świata 
• Rafał Wincewicz: Polonica: Na Białorusi 
• Antoni Kędzior: Herosi OUN - UPA na znaczkach 

Ukrainy 
• Zdzisław Bitner: Nie ta wojna, nie te odznaczenia 
• Bronisław Brzozowski: Koperty wielokrotnego uŜycia 
• Przemysław Przybek: Sprzęt filatelisty - mikroskop 

cyfrowy 
• Marek Zbierski: Wystawy: Święto filatelistyki w Essen 
• Rajmund Dąbek: Wystawy: Slovensko 2009 
• Katarzyna Makarewicz, Zbigniew Patralski: Pierwszy 

wrocławski wieŜowiec 
• Zagraniczne aukcje filatelistyczne 
• Henryk Białek: Recenzje: 450 lat Poczty Polskiej w 

Europie 
• Henryk Białek: Recenzje: Filatelistyka w piśmie 

Związku Sybiraków "Zesłaniec" 
• Czytelnicy piszą 
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• Henryk Dembski: Młody Filatelista: Finał konkursu 
plastycznego w Ostrzeszowie "Od Wadowic do 
Rzymu - droga do świętości" 

• Zygmunt Janik: Rubryka Janika: Uznanie dla Lucjana 
• Nowości polskie 
• Kartki beznominałowe 
• WaŜne komunikaty 
• Europa 2009 - Międzynarodowy Rok Astronomii (6) 

 

Informacje ró Ŝne 

XIX Almanach Muszyny - Spotkanie Przyjaciół 
Ukazał się XIX rocznik "Almanachu Muszyny" rocznika 
wydawanego pod patronatem Towarzystwa Ziemi 
Muszyńskiej. 

 
Jak nakazuje tradycja, w pierwszą sobotę lipca (w tym 
roku 4-go) w ogrodzie "Wandy" w Muszynie, spotkają się 
przyjaciele Almanachu. W trakcie spotkania wręczone 
zostaną stypendia dla uzdolnionej młodzieŜy w ramach 
IX edycji programu stypendialnego, fundowanego przez 
Przyjaciół Almanachu Muszyńskiego. 

 

Spotkanie przyjaciół w roku jubileuszu 5 rocznicy wejścia 
Polski do Unii Europejskiej przebiegać będzie pod 
hasłem "Grecja kolebką naszej cywilizacji". 
Poczta Polska w Nowym Sączu wydała (tradycyjnie) 
okolicznościową kartkę pocztową na której 
przedstawiono pomnik Kardynała Karola Wojtyły w 
Muszynie odsłonięty w sierpniu ub. roku oraz pamiątkowy 
stempelek filatelistyczny, które będą do nabycia na 
stoisku pocztowym w trakcie Spotkania, a potem w 
urzędzie pocztowym, 33-370 Muszyna. 

Wiesław Mochnacki 

Europejska Wystawa Filatelistyczna "Bułgaria 2009" 
Europejska Wystawa Filatelistyczna "Bułgaria 2009" (pod 
patronatem F.I.P. i F.E.P.A.) zorganizowana została z 
okazji 130 rocznicy powstania Poczty Bułgarskiej i 
wydania pierwszego znaczka "Centimes" z 1879r. 

 
Logo wystawy 

 
Pierwszy znaczek bułgarski 

W okresie od 27 do 31 maj 2009r. w bardzo obszernych 
salach na róŜnych kondygnacjach Narodowego Pałacu 
Kultury w Sofii, na powierzchni 3000 m2 wystawa 
pomieściła ponad 1100 ekranów. Otwarcia EWF 
"Bułgaria 2009" dokonał Prezydent Bułgarii - Pan Georgi 
Parvanov. Z jedenastu zgłoszonych eksponatów z Polski 
przyjęto tylko sześć, zaś pięć oceniono. 

 
Otwarcie wystawy 

Medale duŜe pozłacane otrzymali: 
• Klamut Andrzej "Osterreichische Etappenpostamter 

auf Polischem Gebeit, 1914-1918" ( 8 ekranów - 
uzyskał 88 pkt.) 

• Jaskulski Janusz "Fishing - My hobby" ( 5 ekranów - 
uzyskał 85 pkt.) 
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Medal pozłacany otrzymali: 
• Broniec Marian "Pre-paid" due amounts and postage 

in the area of Poland. ( 1 ekran - uzyskał 88 pkt.) 
• Gruszczynski Jerzy "From Siberian to Independent 

Poland 1914-1921" ( literatura - 80 pkt. ) 
Medal srebrny otrzymał: 
• Polski Związek Filatelistów Koło Nr 5 w Trzebini za 

"Catalogue Postal Stationary envelopes 1919 - 2003" 
(literatura - 71 pkt.) 

Ww. medalistom składam serdecznie gratuluję, 
szczególne gratulacje dla kol. Andrzeja Klamuta za to, Ŝe 
w b. krótkim okresie czasu zdołał powiększyć eksponat z 
80 do 128 kart wystawowych. 

 
Medal wystawy 

Pechowym wystawcą okazał się być Polski Zwiazek 
Filatelistów, Zarząd Okręgu w Częstochowie, którego 
eksponatu "Catalogue and palmares of National Philatelic 
Exhibition "The 350th Anniversary of Jasna Gora 
Defence" - 2005" w klasie literatury nie oceniono, 
poniewaŜ doręczony przez pocztę, zaginął na terenie 
Sofii. 
Grand Prix International otrzymał wystawca z Niemiec - 
Hess Wolf, za eksponat "Postal History of Grand Duchy 
Finland up to UPU". 
Grand Prix National otrzymał wystawca z Bułgarii - 
Panchev Spas, za eksponat "Pre-Liberation Post offices 
in Bulgaria, 1840-1879". 
W pracach Jury EWF "Bułgaria 2009" brał udział Kol. 
Ludwik K. Malendowicz, a Komisarzem krajowym z 
Polski był niŜej podpisany. 

 
Stemple wystawy 

 
Pamiątka z imprez towarzyszących - 80 lat 

klubu piłkarskiego "Lokomotiv Sofia" 

 
Wycinek z koperty hotelowej z datownikiem poczty 

balonowej 
Jerzy Maciej Nowak 

 


